UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /TB-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh trình độ đại học theo chế độ cử tuyển năm 2024

Thực hiện văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc giao chỉ tiêu cử tuyển

năm 2024 cho tỉnh Điện Biên, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo tuyển sinh cử

tuyển năm 2024, cụ thể như sau:

I. Chỉ tiêu, cơ sở đào tạo

1. Chỉ tiêu: Tổng chỉ tiêu đào tạo cử tuyển là 90 chỉ tiêu. Trong đó: ngành

Sư phạm tiếng Anh: 45 chỉ tiêu; ngành Sư phạm Tin học: 15 chỉ tiêu; ngành Sư

phạm Mỹ thuật: 10 chỉ tiêu, ngành Sư phạm Âm nhạc: 15  chỉ tiêu; ngành Giáo dục

Tiểu học: 05 chỉ tiêu.

2. Cơ sở đào tạo

- Các ngành Sư phạm tiếng Anh; Sư phạm Âm nhạc, Sư phạm Mỹ thuật:

Đào tạo tại trường Đại học Hùng Vương.

- Các ngành Sư phạm Tin học, Giáo dục Tiểu học: Đào tạo tại trường Đại

học Tây Bắc.

II. Đăng kí xét tuyển

1. Đối tượng, tiêu chuẩn

- Học sinh là người dân tộc thiểu số, thường trú từ 05 năm liên tục trở lên

tính đến năm tuyển sinh tại vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn

của tỉnh Điện Biên; có thời gian học đủ 03 năm học và tốt nghiệp trung học phổ

thông tại trường thuộc địa bàn tuyển sinh theo quy định hoặc tại trường phổ thông

dân tộc nội trú.

- Đạt các tiêu chuẩn sơ tuyển đối với ngành thi năng khiếu (ngành Sư phạm

Âm nhạc, Sư phạm Mỹ thuật). Không quá 22 tuổi tính đến năm tuyển sinh, có đủ

sức khỏe theo quy định hiện hành.

- Tốt nghiệp trung học phổ thông; xếp loại hạnh kiểm các năm học của cấp

học THPT đạt loại tốt; xếp loại học lực năm cuối cấp đạt loại khá trở lên.

2. Ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào

Ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào thực hiện theo quy định của Bộ Giáo dục

và Đào tạo và đáp ứng yêu cầu của cơ sở đào tạo.

3. Phương thức xét tuyển

- Xét tuyển dựa vào kết quả học tập lớp 12 ở bậc THPT; xét tuyển căn cứ

vào kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2024.

2

- Đối với các ngành Sư phạm Âm nhạc, Sư phạm Mỹ thuật, thí sinh phải dự

thi các môn năng khiếu do cơ sở đào tạo tổ chức.

4. Hồ sơ đăng ký xét tuyển: Theo quy định của Sở Giáo dục và Đào tạo,

đăng tải tại địa chỉ https://dienbien.edu.vn

5. Thời gian, địa điểm, hình thức tiếp nhận hồ sơ

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 07/10/2024 đến ngày 21/10/2024.

- Hình thức nhận hồ sơ: Nộp trực tiếp tại Sở Giáo dục và Đào tạo hoặc gửi hồ

sơ chuyển phát nhanh, chuyển bảo đảm qua đường bưu điện.

- Địa điểm nhận hồ sơ: Phòng Giáo dục Thường xuyên chuyên nghiệp và

Nghiên cứu khoa học, Sở Giáo dục và Đào tạo. Điện thoại: 02153 826 364./.

  Nơi nhận:
- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Website Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDCN.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Đoạt

		2024-10-03T17:16:20+0700

		2024-10-03T17:37:01+0700

		2024-10-03T17:37:02+0700

		2024-10-03T17:37:02+0700